



Jelenia Góra, 18 listopada 2019 r.

Pan
Jerzy Łuźniak
Prezydent
Miasta Jeleniej Góry

Szanowny Panie Prezydencie

W dniu wczorajszym zostałam poinformowana przez mieszkańców ulicy Wojska Polskiego 2 o tragicznym wydarzeniu do którego doszło przy budynku należącym do Agencji Mienia Wojskowego przy ul. 1 Maja 72. Dzieci w wieku od 6 do 12-13 lat zainspirowani panującą w ich środowisku modą wdychania oparów z dezodorantów codziennie zamiast przebywać w szkołach, pozostawieni bez opieki organizują sobie na terenie tego budynku spotkania.

W dniu 16.11. doszło do tragicznego w skutkach zdarzenia, 12-letni chłopiec stracił przytomność po tym jak doszło do zatrzymania akcji serca po wdychaniu oparów z dezodorantu w tak zwanej zabawie challenge – wyzwanie. Zaryzykował swoim życiem ponieważ po długiej reanimacji, początkowo sąsiadów z ul. Wojska Polskiego, później Pogotowia Ratunkowego został przewieziony do szpitala na oddział intensywnej terapii, gdzie zmarł.

Nie ukrywam, że jako matka, a także osoba, dla której bezpieczeństwo jest sprawą priorytetową zwracam się do Władz Miasta o interwencję w w/w sprawie. W miejscu tragedii znajdowało się wiele opakowań po dezodorantach więc dzień, w którym zmarł nastolatek nie był pierwszym, kiedy takie zabawy były praktykowane. Dzieci, które przebywają na tym terenie w ciągu tygodnia powinny realizować obowiązek szkolny, być dopilnowane, choć często tak nie jest, ponieważ w większości pochodzą z rodzin patologicznych. Uważam, że odpowiednie instytucje powinny również zainterweniować w tej sprawie a także liczę na zaangażowanie szkoły – pedagoga, wychowawcy, dyrektora szkoły. Większość dzieci uczęszcza do Szkoły Podstawowej nr 7. Tragicznie zmarły 12-latek nie miał sprawowanej odpowiedniej opieki, a z informacji od mieszkańców wynika, że jego rodzina posiada mniejsze dzieci. Jestem zaniepokojona tą sytuacją, bo obawiam się aby nie doszło do kolejnej tragedii m.in. w tej rodzinie. W zabawach challenge biorą udział dzieci (2 dziewczynki) z domu dziecka. Okazuje się, że wielu sąsiadów o tego typu spotkaniach wie, jednak nikt do tej pory sprawy nie zgłosił.

Jednocześnie bardzo proszę o uwzględnienie, że nastolatek był długo i z wielkim uporem i zaangażowaniem reanimowany przez 19-latkę, który wraz z rodzicami starali się ze wszystkich sił pomóc chłopcu aż do przyjazdu pogotowia. Niech takie zachowania będą wzorem do naśladowania i uświadamiają każdemu, że kiedy dzieje się coś z drugim człowiekiem powinniśmy reagować i pomagać, nie stając się „gapiem” .

Uważam, że ich zachowanie i podjęte działania zasługują na uznanie.

Z poważaniem:

Beata Wójtowicz

Urząd Miasta Jelenia Góra
Plac Ratuszowy 58, 58 -500 Jelenia Góra
tel: +48 75 75 46 106,
fax: +48 75 75 46 123,
e-mail: rm_um@jeleniagora.pl